
  

AP 5 GRØNT DANMARKSKORT:
KLAGEMULIGHEDER

Hvilke muligheder har berørte borgere for at påklage Grønt Danmarkskort?

Ved revision af kommuneplanen skal kommunerne planlægge for Grønt Danmarkskort. Det vil
sige, at kommunerne skal udpege naturområder med særlige naturbeskyttelsesinteresser samt
økologiske forbindelser, potentielle naturområder og potentielle økologiske forbindelser.
Kommunerne skal desuden fastsætte retningslinjer for varetagelse af
naturbeskyttelsesinteresserne i de udpegede områder. Retningslinjer og udpegning på kort skal
dække den enkelte kommunes geografiske område. Kommunernes samlede udpegninger vil
udgøre Grønt Danmarkskort. Se yderligere herom i Status på Grønt Danmarkskort.

Når revisionen af kommuneplanen er gennemført med endelig vedtagelse af kommuneplanen,
og denne er offentliggjort, løber der, fra kommunalplanen er meddelt, en fire ugers klagefrist,
hvori parter i sagen kan påklage kommuneplanen, herunder Grønt Danmarkskort, til
Planklagenævnet helt eller delvist.

Der kan alene klages over de såkaldte retlige spørgsmål, hvormed menes, at der ikke kan
klages over almindelige skønsmæssige beslutninger, men kun over formalitetsmangler. Det kan
f.eks. være manglende offentlighed/høring, overtrædelse af lighedsprincippet, magtfordrejning
eller andre lignende hensyn.

For at kunne påklage en afgørelse skal klageren anses for at være part i sagen. Det er således
ikke tilstrækkeligt, at klageren har en politisk interesse i sagen som borger i kommunen,
klageren skal være direkte berørt af den pågældende afgørelse og de forhold, der påklages.
Særligt bemærkes, at da kommuneplanen og derigennem Grønt Danmarkskort ikke er direkte
bindende for borgeren og ikke betyder, at nuværende lovlig drift skal ophøre, bør klageren som
udgangspunkt samtidig med indgivelse af klage sørge for at dokumentere sin væsentlige
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individuelle interesse i det påklagede forhold.

Frem til seks måneder efter kommuneplanens offentliggørelse kan kommuneplanen, og derved
Grønt Danmarkskort, indbringes for domstolene. Vær opmærksom på, at manglende klage til
Planklagenævnet kan have betydning for en eventuel retshjælpsdækning.
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